
VIII. évfolyam. Baja, szombat iooN. május 30. 1 2 .1 . szám

P O L IT IK A I N A P IL A P
V bajai ffiggotleiisógi és 48-as párt hivatalos közlönye.

Szerkesztőség :
Ben de Imre-utca 3 szám.

Társszv 1 kosztó : 
Wagner A n t a l

Laptulajdonos és felelős szét keszw.
Dr. Valentin Em il

immun kai.11 s 
Dr. «János

Előfizetési arak:igé-z évit* in kot.  Vidékre 16 kot. Loye-. ./..un at a 4 Iliiéi.
-«•.

ffőszre . .Baja, U)OS. május ‘2‘J
Keit esztendeje izgatja a magyar közvé 

leményt egy nagy kérdés. Két éve múlott 
el azóta, hogy a kormányszékbe ült a 
nemzeti minisztérium és hirdette, hogy 
a magyar társadalmat izgató általános 
választói jog kérdését megoldja. Ügy  
mondotta, úgy Ígérte, hogy a darabont 
korszak nyomán keletkezett pusztítás 
nyomait eltakarítja, a legsürgősebb kér
déseket dűlőre viszi és utána nyomban 
a Ház elé viszi az általános választói 
jogról szóló törvényjavaslatot, hogy a 
magyar nemzettestnek minden arra érde
mes tagja, aki eddig alkotmányos jog 
híján volt, ezután a haza iránt való 
kötelességek lerovása mellett jogokat is 
gyakorolhasson, szavazatával hozzájárul
hasson az ország ügyeinek intézéséhez, 
az ország kormányzásába beleszólhasson.

Kétszer múlott el azóta a tavasz, két 
Ízben hullatták el a fák lombjaikat és 
két telet éltünk azóta át és még mind 
mai napig nem tudjuk mikor iktatják 
törvénybe az általános választói jogot, 
mikor élhet azzal a joggal minden ma
gyar ember és miként lehet azzal a jo g 
gal élni ?

Amikor megújult az esztendő, amikor 
az évfordulót ünnepelte a magyar nem
zet, az egész ország várva-várta, leste 
a kormány tagjainak ajkairól a nagy 
kérdésre a választ :

Mi lesz az általános választói joggal ?
Es nem hiába vártunk. Megkaptuk a 

a feleletet. A tavaszi ülésszakra — úgy 
mondotta Andrássy — benyújtják a 
törvényjavaslatot.

És ime, közeledünk a nyári szünethez, 
de a nagy kérdés még mindig nincsen 
a megoldás küszöbén. Azaz mintha kö
zelednénk hozzá.

Szerdán felállott a belügyminiszter,

hogy választ adjon arra a hozzá intézett 
interpellációra, hogy mikor is nyújtja 
be a törvényjavaslatot ? A  felelet úgy 
hangzott, hogy majd őszre, az őszi 
ülésszak első hónapjában. Pont. Semmi 
vei sem mondott többet. Nem árulta el 
a belügyminiszter, hogy mikor ül össze 
a képviselöház újra. Szeptemberben, 
vagy novemberben. Azt sem tudtuk 
meg, hogy milyen lesz a reform : álta
lános titkos és egyenlő, a magyar irás 
olvasás tudásához lesz e kötve a jog 
gyakorlása, plurális, többes szavazati 
jogról van-e szó? Semmit sem tudtunk 
meg. Azt azonban megindokolta a mi
niszter, hogy miért tett oly hamar pontot 
a mondata végéhez: azért, hogy a 
szociálista szakszervezetek ne izgathas
sanak a törvényjavaslat ellen az egész 
nyáron át.

Attól tartunk, hogy önagyméltósága 
ezzel a titkolódzással nem érte el a 
célját. A  titokzatosság még erősebb 
eszközt ad a szociálista agitátorok ke 
zébe, még inkább fognak izgatni, mintha 
tudnák, hogy miről van szó. Már látjuk, 
már halljuk a harci készülődésüket 
Már olvassuk lapjaikban a gyűlölkö
déstől izzó cikkeket. Már is megindult 
az egész vonalon a lelketlen izgatás 
Kár volt elhalasztani a teljes leplezetlen 
választ a tizenkettedik órára, őszreí ,  )

Jó i»* e s  k ö t o I e s s p i > \( 4 nBaja,. m;.j I* -1»Őszinte vallomást higygycsztünk nyitányul az alább elmontlandónk elé. Úgy vagyunk nevezetesen, hogy voltaképpen hamis címet loptunk a cikkünk elére. A »mnguuk dolgár ó l  akarunk beszélni és jog és kötelességről szól a cim. Hamis ugyanis a cim, mert csak látszólagosan van az újságírónak joga. Tényleg csupán kötelességei, súlyos kötelességei vannak.

lia az esztendőnek 364 napján át mások dolgával veszkődünk, bajlódunk, hadd beszéljünk hát az esztendőnek egyetlen egy napján hazunnun, a magunk dolgáról is. l essék cdhinni, nincsen ám a dolog az aktualitás híjával. A színtársulat távozása, a színigazgató és újságírók között keletkezett konfliktus nyomja a kezünkbe a tollat. Mert érdemes ám a dologról csevegni most még, amikor a színtársulat már távol van a városból, amikor azonban az ügyre még nem feküdt rá a tele - dés pora.Hat kezdjük elölről. Egy újságíró bolond fejjel azt bitte, hogy néki kötelessége megírni,, hogy hát a direkció nem ad olyan műsort, aminőt az ő véleménye szerint —■ kötelessége volna adni akkor, amikor össze-vissza 1 lietre jön hozzánk.Szóval kedvezőtlen, nagyon kedvezőtlen kritikát gyakorolt a míisoi lölött. Nem akarunk annak a bírálatába belemenni, hogy helyes volt-e ez a cselekedett, vagy sem. Csak rámutatunk arra, hogy mi következett ezután. A direkció a kedvezőtlen bírálat ol- vastára egyszerűen megvonta a laptol a színházba való belépés jogát.Mi, a laptárs eljárását nem bíráltuk ugyan, de azért az ügyet mégis a magunkévá teltük, mert a magunk ügye is volt. Mert nem tűrhettük meg azt, hogy a másik laptol elvonván a jegyet, a magúnként a megiizetettség színében tüntessék fel.Az újságíró nem érezheti magát a színházban tűrt, vagy szívesen látott vendégnek, de egyszerű színházlátogatónak sem. Az újságíró, mint a nyilvánosság munkása, kötelességet megy mindenhova teljesíteni, tehát a színházba is, ahol az ott történtekről tartozik a maga olvasó közönségének beszámolni. 1 logy ki milyen szemüvegen latja a történteket, az más lapra tartozik, lia jót, rosszat, mindent feldicser, egyszerű reklámvállalkozóvá sűlyed.A publikum csak azt látja, hogy a sajtó munkásának bizonyos kiváltságok járnak ki. A színházba ingyen jár. Közgyűlésén nem kell a többi hallgatósággal olt szorongania a karzaton, hanem külön hely, külön asztal jut néki lenn a tanácskozó teremben. Irigylendőnek találja a közönség a helyzetét. Arra száz ember közül egy sem gondol, hogy azok a szürke, egyszerű újságírók ott lent a külön asztalnál a nyilvánosságot képviselik,
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n Hajai Fii ifijét lm Ujs-dj.u 1 908. május 30.
ók adják tudtára a közönségnek, hogy "ii történik városi közügyekben. A külön asztalnál iilök teszik lehetővé azt, hogy a város lakossága tudomást szerezzen, bírálatot mondhasson arról, hogy miként kezelik a közügyeket, a közvagyont.Vájjon hány embernek jut eszébe, hogy karzati publikum vagy városatya akkor jöhet, akkor mehet, amikor neki éppen jól esik. lia unalmas a tárgy, ott hagyhatja, ha éide- kes a vita, ott maradhat.A tudósítónak akár unalmas, akár érdekes a közgyűlés, az első pillanattól mindvégig feszült figyelemmel kell kisérnie a tárgyalás menetét. Neki mindent meg kell látnia, mindent meg kell hallania, mert nem a maga kedvteléséből, hanem az olvasóközönsége részére lát és hall.A legbolondabb foglalkozás ez, elhihetik. Sokat veszekszik, sokat kellemetlenkedik a riporter, de sohasem a maga, hanem a nagy- közönség érdekében. Mindent kivisz a nyilvánosság elé, terveket sző, eszméket dob a felszínre, közügyeket vitat meg. Ha tervét siker koronázza, nem az ő érdeme, ő az első akiről megfeledkeznek, neki jut ki a legkevesebb elismerés, lia a terv, amelyet felvetett, nem sikerül, vagy pláne balul üt ki, akkor mindenki tudja, hogy az újságíró csinálta, azt szidják. Akciót indít, hogy intenzivebben foglalkozzék a lakosság állat, gyümölcs és egyéb termékek exportálásával. Sikerrel jár. Több pénz jön a városba, emelkedik a fogyasztóképesség, gyarapszik iparos, kereskedő, stájgerolhat a háziúr. Mindenkinek van belőle haszna. Az újságírónak csak annyi jut mindebből, hogy ezután drágább lesz az ebédje, meg a vacsorája és többet űzet a lakásáért.Valamiképpen a kovács, a lakatos, vagy akármelyik mesterember nem vendége a műhelynek, azonképpen az újságíró is dolgát végző munkás a színházban, a gyülekezeteken, a sokadalmakon, mindenütt. Éppen úgy, amint a munkásnak jogában, sőt kötelességében áll a műhelybe menni — belépő díj nélkül ha mindjárt a párisi világkiállításon is, ugyanúgy a publicitás munkásától sem lehet elvenni a jogát, hogy mindenütt, a hol valami történik, megjelenhessen, lézert vannak azok az irigyelt és felhánytorgatott »po- tyajegyek.aA kiváltságos jogok ezerszeres kötelesség teljesítése fejében vannak. X .

ítélet a dánosi rabló
gyilkosság ügyében.

Toltkfon tudósítások.bmlívpcsl, lilON. május Ü9.
A képviselöház ülése.

Délelőtti 10  órakor nyitja inog' R (t-  
k o v sz k ff  István az ülést és jelenti, hogy 
a nagykátai Kossuth szoborra a kép 
viselőház. koszorút helyezeti, továbbá,

r

hogy (iáál Gaszion és Endrei Gyula 
leköszöntek a bizottságokban viselt tag- 
ságaikról. Wekerle Sándor miniszter- 
elnök beterjeszti a budapest- -gödöllői 
vasútról szóló javaslatot. Megindokolják 
«I pozsony bécsi villamos vasútról szóló 
javaslatot

A  dánosi rablógyilkosok felett ma 

hirdette ki a pestvidéki törvényszék az 
Ítéletet. A törvényszék mai Ítélete álta
lános és nagy meglepetést hozott mind
azoknak, akik azt várták, hogy legalább
is három vagy négyszeres akasztás lesz.

A bíróság egyetlen egy halálos ítéletet 
sem mondott ki.

Az Ítélethirdetésről alábbi tudósítá

sunk számol be:
Pestmegye székházát emberemlékezet 

óta nem vette körül olyan óriási nép
tömeg, mint ma Valóságos ostromnak 
volt kitéve a várm egyeház főbejárata.

Mindenki igyekezet a tárgyaló-terem

ben helyet kapni
Mikor Rónai Kamill délelőtti féltiz 

órakor belépett a terembe, már egymás 
hegyen-hátán szorongott a hallgatóság.

A börtönörök behozták a rabló cigá
nyokat. Alig helyezkedett el a cigányok 
raja, már is általános figyelem közepette 

felállóit Rónai Kamill elnök és mély, 
ünnepi csendben hirdette ki az Ítéletet.

Ófelsége, a király neyében a törvény
szék a következőképpen Ítélt:

Négy rendbeli gyilkosság és rablás 

bűntettéért

sőt egyik másik örült is neki, mert már 

a nyakán érezte a hóhér kötelét.

Az asszonyok azonban jajveszékelésbe 
törtek, a földre vetették magukat, ntko- 

! zódtak, kiabáltak és sirtak.
A közönség vitatkozva hagyta el a 

tárgyaló termet.

Földrengés országszerte.

életfogytiglani fegyházra
Ítéltetett :

Lakatos János Parnó,
Lakatos Lajos Doiiár e 
Német Vrana Trokár Marosa

A  minapi kecskeméti földrengést nyo
mon követte tegnap a budapesti, mely. 
ről olvasóink a fővárosi lapokból rész
letesen értesülhettek, azonban, mint buda 

pesti tudósítónk velünk közli, nemcsak 
Budapesten, de az ország különböző 
részében is volt kisebb-nagyobb mérték
ben észlelhető földrengés. Így péld. a 

velünk szomszédos Kalocsán reggel 9 

óra 26 perckor volt Nyugatról-Keletre 
haladó meglehetősen erős hatású föld
rengés, mely több magas épületen meg- 

, repesztette a falakat. LajOS-Mizsén ugyan
ebben az időben észleltek erős lökést, 
épen akkor, amikor a keresztény hi vők 

nagy sokasága a templomban tartóz
kodott. A  templomban a mondott idő
ben a lámpák ijesztő módon kezdtek 
inogni, a vakolat pedig nagy mennyi
ségben hullott alá, úgy hogy a közön
ség rémülten igyekezett a kijárat felé. 
A miséző pap hasztalan akarta meg
nyugtatni a hiveket, mert a megrémült 
hi vök fejvesztetten igyekeztek a szabadba 
jutni. Több sebesülés történt.s rarsr r.T;~

Tizenöt évi fegyházzal sujtatik :
Lakatos János Sztojka Bajka, 
Lakatos János Kuna és 

Kolompár Balog Tuta.
Nyolc évi fegyházra Ítéltetett:

Siirányi tá r to n  Tuba és 
Burányi Ignácz.

Öt évi fegyházat kaptak:
Surányi Csoroszlya és 

Lakatos Julcsa.
Három évi fegyházat kapott :

Surányi Lidi Lízi.
Egy évi börtönre ítéltetett;

Kolompár Zeifi,
Kolompár Bauer 
Surányi Julcsa.
Lakatos Róza pedig felmentetett.

Az Ítélet elhangzása után nagy zugo 
hkiás tört ki a közönség között. Min
denki elégedetlen volt és enyhének 
találta az Ítéletet A  legtöbb ember arra 
vált, hogy legalább is háromszoros 

; akasztás lesz.
Az elitéit cigányok közül a férfiak

és

NAPI HIRKK.
Házasság. Tilkors^ky Gusztáv a »Vacum  Oil Company R. T.« tisztviselője f. évi junius hó 6-án délután 5 órakor esküszik örök 1 Őségét a plébánia templomban özv. Stájer Istvánná leányának, Mariska kisasszonynak.H a lá lo z á s . Súlyos csapás érte Ifclln  Richárd városi polgári iskolai igazgatót.

0Édes anyja, özv. Hellerné sz. Recsenka Jozefin tegnap, csütöítökön déli 12 órakor életének 72-ik évében jobblétre szenderült. Az elhunyt matróna temetése szombaton délután 4 órakor megy végbe.M ozi. Elmúlt a tavaszi színház szezon és ime, nyomon követi a mozi idény. A városi tanácsot legutóbb tartott ülésén már foglalkoztatta egy mozgófénykép vállalat ügye. Skállát Dénes József, a Corzó kávéház tulajdonosa egy budapesti vállalkozóval társulva villanyos színházat hoz Bajára. Ennek a villanyos színháznak a céljaira kérte Skállát, hogy engedjen át a város egy darab területet. Mint értesülünk a villanyos színház, új eleven és szórakoztató mozgóképekkel már a közeli napokban meg is kezdi működését a rendes mutatványos helyen: a Kisvásártéren. A közönség bizonyára szívesen veszi a hírét annak, hogy lesz olcsó szórakozása.
Hol fektetnek új járdát? A legutóbbi közgyűlés határozata folytán uj járdát építenek a Főtéren a Kischer-féle alapítvány házncm a megnyugvással vették az Ítéletet I és a városi székház előtt, a Központi Szálloda

TÉGLÁS
Értesítjük az épitö közönséget, hogy körkemence téglagyárunkban a tégla árát 

leszállítottuk ••S pedig a falitéglát 3 0  koronáért, válogatott I sö rendű

t glát <>6 koronáéit árusítunk. Fával égetett tégla és cserép szintén jutányos
kapható, ggjr ÖZV. SPITZER SIMONNE ÉS TÁRSA.áron



1908. május 30 B(1)(U Független U/sáq 3és a Herzfeld ház között, a Herzfeld ház előtt, az ErzsébetUirályné-utcában, a gör. kel. hitközség háza előtt, Keicli Ignác cs 'l'auszig Jakab háza előtt, valamint a Weidinger Dezső- féle ház előtt.
Épitési engedélyek. A legutóbbi tanácsülés a következő új házakra adott épitési engedélyt: Dr. Fehér János Budapesti-út, Bayer Adolf Dainjanits-utca, Hildenstab Antal Szt.-Antal- utca és Horváth Mária Vöröskereszt-utca.
A tűzoltók drágasági p ó tlék a . A város közgyűlése március hóban 20 százalék drágasági pótlékot szavazott meg a hivatásos városi tűzoltóknak. A törvényhatósági bizottság ezen határozatát a belügyminiszter most jóváhagyta. A városi tanács ennélfogva kiutalványozta a tűzoltóknak a drágasági pótlékot.
Egy kutyáért — nyolc nap. Drága árát fizetett egy liatal legényke egy kis kutyuskáért. Mezei Pál 16 éves kocsis legény az Erzsébet királyné-utcán való mentében meglátott egy csinos kutyát. Kedvet kapott arra, hogy a szép kutyát hazavigye. Fel is kapta magával és vitte a lakására. A kis kutya gazdája azonban nem vette a dolgot tréfára, hanem feljelentette a bajai járásbíróságnál Mezeit. Ma volt a kutyaügyben a büntető tárgyalás, amikor is a bíróság Mezeit 8 napi elzárásra ítélte.
Gyilkos merénylet Csávolyon. Távirati értesítés jelenti a szomszédos Csávolyról, hogy ott véres merényletet követtek el egy ottani parasztgazda ellen. Müller János csávolyi gazda napszámosokat fizetett ki. Számolás közben összekülönbözött a gazda a munkásokkal. Hevesebb szóváltás után rárohantak a napszámosok Müllerre és úgy megverték, hogy életveszélyes sérüléseket szenvedett. Müller életben maradásához alig van remény. A távirati értesítés vétele után kiment Csávolyra Romátka Jenő vizsgálóbíró és megindította a vizsgálatot. A merénylettel három munkást gyanúsítanak.A  hős Jellasics. Még csak 14 éves kort ért el Jellasics Mihály, de már is olyan hőstettet követelt el, amelyért egy havi elzárás a jutalom. A kis Jellasics Miska inasgyerek abból a fajtából való amely azért jár inas- iskolába, hogy útközben odamenet és visszajö v ő  apróbb és nagyobb gazságokkal tarkítsa az inasélet egyhangú szürkeségét. A minap is, amint az inasiskolából hazament, az útjába akadt Hubert János 17 éves iparossegédet egy bottal úgy sújtotta fejbe, hogy beszakadt a koponyája. A bajai bíróság a hőstett elismeréséül 1 hónapi elzárásra és 30 korona pénzbüntetésre Ítélte a Jellasics gyereket. — Itt kell megemlítenünk, hogy az iskolába járó inasok legtöbbje boxerrel, revolverrel, bottal és bikacsökkel van felfegyverkezve.
A Szerelem halottja. Boros István 20 éves napszámos a múlt éjjel Györgyén pusztán felakeszlotta magát és mire tettét észrevették, már nem lehetett életre hozni. Ismerőseinek állítása szerint valószínűleg azért követte el az öngyikosságot, mert a leány, akit szeretett és feleségül is kért, nem akart hozzámenni.
A Nemzeti Szálloda terrasza meg

nyílott, Naponta D A N K O  Lajos zene 
kara iátszik. Fayvlalt és iegeshávé
bármikor kapható.

Segédszerkesztő : i Kiadóhivatal :F O D O R  K Á R O L Y . W A G N E R  A N T A Lkön y vk ereskod! ■ -ében.Szerkesztőséi' telefon s/íun > . 101. Kiadóhivatal telefon szánni : .>i>.

f e  l!

Eladó kályhá
i i g } '  jó karban levő, szó)»

cserép-kályhaazonnal eladó. Toch Zsigmond
Kölc8ey-utea 17.

Telefon 79. Telefon 79.■ a
Uzletáthelyezés.A  M EG YE LEGN A G YO B B

Z O N C O R A
R A K T Á R Aifj. Wagnsi1 Antalnál Baján van..

Kiváló minőség ! 
Elpusztíthatatlan szerkezet ! 

R e m e k  h a n g !  O l c s ó  á r a k !

Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget,hogy
fűszer- és festékárü-raktáramata » Sárga Csikó« udvar-helyiségébőlJYtátijás király-tér 6. szám alá( fraíikant-féle uj ház) helyeztem át és egyúttalkicsinyben való eladásra isberendezkedtem.A n. é. közönség becses pártfogását kérvemaradok kiváló tisztelettelffischhof Samu,

fü8zerkereikedö.

!

Kedvező fizetési feltételek ! 
T íz éves írásbeli jótállás ! ! !Régi zongorákat a legmagasabb árakon vásárolok, illetőleg cserélek be. .\ P U C H -F É L E

Szives ,cr :

I F J .  W A G N E R  A N T A L ,  B A J Á N .

m o t o r - b i c i k l i
3 IIP. teljesen uj, melléküléssel, olcsóne l a d ó .
Hol? — megmondják a kiadóhivatalban.

A  Mátyás király-téren levő Trafikánt 
Károly féle új házban a z o n  n a 1 vagy

augusztus hó 1 -ére

két szép bolthelyiség kiadó.
Teljesen felszerelt és jókarban levő

f ü  s z  é r á i  1 v á n y
eladó

Stamp!) Jenő cégnél Baja.

A Dunahid építésnél, a bajai parton 

fa- és vasbutopok, padlók, 
deszkák, ladikok, dereglyék, 
k  á  3 y  fa á  k, mészkövek, vas-
m a c s k á k  és egyél) felszerelési tár 

gvak o l c s ó  ár on e l a d ó k .  Bővebbet 

a helyszínén

g 766 s/.aiii.
'M i k *  •  ». ' i ( i w  fkisbnda városrész, Ú jso r 14 szám alatt, mely kitűnő kaiban van szabad kézből eladó. Bővebb felvilágosítás u g y a n ott nyerhető

Értesítem a n. é közönséget, hogy i

z u h a n y -fü r d ő
mspuiiott.

Uraknak naponta d. u 5 — 8 óráig 
Hölgyeknek minden kedden 2 — 5 óráig 
Évi bérletek naponta válthatók a pénz

tárnál.
TisztelettelJílein £ázár

fürdö-bérlö.

használt, kitűnő kar- 
f ban igen olcsón eladó, 

Hol ? Megmondják a kiadóhivatalban.

ZONGORA

1908. tkv.
Árverési hirdetmény.A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság közhír ni teszi, hogy az árverést özvegy (íreifoneg Boldizsárné Yidákovies Katalin It agya- U;i»a ügyében az 1881. ovi LX. t. ez. 207. cs ;i vonatkozó §>j-ai alapján a szabadkai törvényszékhez tartozó a hajai kir. járásbíróság területén levő:1 ,i hajai I l46. szánni betétben A I. 1 sorszám örökhagyó nevén álló 2934 lirszámu házas belielekre 2016 korona kikiáltási árban.2 a hajai 1246. sz. betétben A. III. 1—4. sorszám örökhagyó nevén álló 4860., 4 8 6 1 . ,  ■1862 és 6504. hrszárnu ingatlanságra fiöl) ko- cona kikiáltási árban ezennel elrendeli és arra Hajún a telekkönvvi árverési helyiségben 1903.

évi május hó 30-ik napjának dél
utáni 3 Óráját kitűzi, amidőn a fentebb körülirt ingatlan a kikiáltási áron alul is eladatni fog.Árverezők tartoznak a kikiáltási ár int»*-at készpéiizb-n vagy ovadékképes papírban a kiküldöttnek átadniHaja. 1908. évi március hó 22 napján.

Temmer,
kir. jftráshiró.



„Hajai bug g dl en Ijság 1908. május 30

ízléses ajándékot akar Ön venni
Szén és fa képviselet\ ' a n szives előkelő Szerencsemtudom ására a n é. közönség 

hozni, hogy ogy

t ü z e l ő a n y a gcég  bácsm egyei képviseletet reám ru házta.M egrendelhető általam  vaggonrako- m ányonként a legolcsóbb árb an :
dók szőlőkaróknak al
kalmas fahulladék.

II. rendű bükkfa ta
tai brikett, vagy dara
bos szén, boszniai ü  
szén, porosz dió, vagy 
darabos szén.1 litelképes kereskedőknek időre is adatik és árengedm ényben részesittetik. Levélbeli m egkeresésre szem élyesen teszem tiszteletemet. T eljes tisztelettel

Goldberger M. B.-Almás.

I. Bükk hasáb.
» » dorong.
Gyertyán hasáb.
»> dorong.
Kevert hasáb tüzfa.

» dorong »
I. r. keményfa hulla-

Van szerencsém tisztelettel jelenteni, hogy ! az ECKERT-féletemetkezel Vállalata mai napon tulajdonomba ment at. Midőn ezt a n. é. közönség szives tudomására juttatnám, egyszersmind közölni bátorkodom, hogy temetkezéseket és ezen szakmába vágó egyeb munkálatokat úgy egyszerit, mint a legnagyobb pompával kifejtve elvállalok és azt a legmérsékeltebb árakon a legnagyobb pontossággal végzem el. Koszorúkból állandóan nagy raktárt tartok. Különös súlyt fektetek, továbbá üzletem

9

ÉLŐ-VIRÁGosztályára, melyet a mai kor igényei szerint folyton fejleszteni óhajtok. Csokrok és hason- nemüek készítését a legfinomabb Ízléssel ■ készíttetek el.A mélyen tisztelt közönség nagybecsű támogatását kérve, vagyokkiváló tisztelettel
Rehák O ôspgy

Akkor forduljon teljes bizalommal a tiz év óta fen álló és j ó h í r n é v n e k  örvendő
R U D E I G N Á C Z

városi órás és ékszerész üzletéhez.Ott lelkiismeretes és olcsó kiszolgálás mellett választhat Baja város legpazarabb ó r a  é s  é k s z e r  r a k t á r á b a n .Óriási választék mindennemű arany, ezüst és nikkel férfi- és női órák. A r a n y  és ezüst ék szerek  a legizlésesebb kivitelben, a legegyszerűbbtől a legmagasabb igényeket kielégítve.
China-ezüst dísztárgyak 
alkalm i ajándékoknak.*.

0Ébresztő, inga és álló óra különlegest é- gek a legújabb kivitelben.Régi drágakövek, törött arany és ezüst tárgyak a legmagasabb napi áron megvétetnek esetleg más divatos üj tárgya- -• ' • -~̂ =  kért b e c s e r é l t e t n e k e h h ïaaa

1 •£*?•' w am.
f c s u f T  . l i s  feÉS  • ; A  \  

i  $ í f m  v 1 m  t e  M p; y  H r ’  v B *  II ' In.-■ 7' ’')r ?:ï - W* J .1 / / • * ■ \ t ' - - ÎK*
k  elavult röiiűszcrü mosásmíjj é*s11is ;t li.ihuió kortól clmai\lt háziasszonyokra s olyanokra tartozik, a kiknek pazarolni nú’ó i.-lejük ts sok kido^MinJopénzük van.

-Wr-Vri
\ ,i:—svíí/

lvzen új rendszerű mosása/onhan azon tis/t-.-it h.íziass/.c- i.vokra tartozik, it I iknek az títkor haladásait illetőleg egészséges ítélőképességük és nyílt

Í V ,  ?_____ :---n

%

Továbbá raktáron vannak:
Különleges praecizions órák 
tiz  évi kezesség mellett :Omega, Chronomètre, Schafhausen, Zenith,0.*. Gracioza, Bonheur és Ébresztő órák .*./Óra, arany és ezüst javítások, valamint minden e szakba vágó munkák olcsón, szakszerűen és pontosan, jótállás mellett elfogadtatnak -— Összes arany és ezüst ékszereim a magy. kir. főfémjelző hivataláltal hitelesítve vannak.

Tisztviselőknek, kik az orsz. tisztviselő-szövetség
tagjai 10 % engedmény.

Becgülefceg ég tigzteggéíjeg l îgzolgálBg !

pillantásuk van.
mA
3

var nemet c• /.II, MG'!) JMm “A f " |,:k' „telheti gözü“ mosógép; "
i.lö f• • *.tr.k i is krtlí/Tvhen köze’ V.V’y megtakarít \ \ ! i/.iosit szavkíTvm'Kisérlct/v is ízállitaiició.

A világhírű, látható) irású STOEW  EK-féle
itv. ! t e  f k

Kapható: Kapols Nándornál BájánJobb mosógép napi használatra kiad Ük*képviselete :
IFJ. WAGNER ANTALkönyvkereskedőnél Baján.

Telefon szám 98.Yas- és rézbútor-gtjártás íBajátt.

% % % % % % % % % % % % % % % % % % % % % % % % % % &

BUZIÁS GYÓGYFÜRDŐ*♦

♦
vasúti állomás, posta, távirda és telefon.

Közvetlen gyorsvonati kocsi Budapest nyugati pályaudvarról. Idény május I52  l> 1} ° 1 il 1 ‘ s O y <> <1 y t'c i‘ <lő :>/.ivboto u e
♦
♦

♦
♦

♦

♦

❖♦
♦

. - szeptember 15.k  v ó  s  z  6 v (női bajoknál, hólyag és vesehajoknal, ko- és fövénybetegségeknél, a légutak-, az emésztő us ki\alasztó-szervek hurutos hantalmainál. Sápkór, vérszegénység, görvély- es angolkor, általános gyengeség és a női ivarszervek idült bajainál. Radioaktív szénsavas sós es.szénsavas vasas források. Prospektust kívánatra küld a fürdöigazyatóság.

% ❖
♦  
♦  
#a fürdöigazyatóság.
#

l.artclon kivlil s/.allitanak, azonnal bármily mennyi ségü természetes vegyileg legtisztább folyékony ^  szénsavat a világhírű buziásfürdöi szénsavforrásokból. ^A
ussze nem tévesztendő mesterségesen elő- ^

Megbízható, szigorúan lelkiismeretes kiszolgálás ^
Sürgönyeim : IWUSCHUNG, BUZIÁSFÜRDÖ. Interurban telefon 18. sz. #

M U SC H O N G -B U Z 1 Á SF Ü R D Ő 1SZÉNSAV-MÜVEK

Van szerencsém a n. é. közönség szives tudomására hozni, hogy mü- és épület- 
lakatos műhelyemet Damjanich-utca 15. sz.alá (Stoll-féle ház) helyeztem át és ugyan- j ott modern j
vas- és rézbútorgyáratrendeztem be, hol minden fajta vas- és 
rézágyakat, sodrony ágybetéteket, éjjeli 
szekrényeket, GYERMEKKOCSIKAT, mosdó
kat, vasasztalokat, kerti pavillonokat, kerti 
padokat stb. gyártok.Elvállalok fürdőszoba és closettberende- 
zéseket, vizvezetok-, gáz- és villanyfelsze- 
reléseket, kerékpárok, régi vasbútorok, 
fürdőkádak és mosdók tűzi zománcozásátbármely színben, valamint minden e szakmába vágó munkákat előnyös feltételek és mérsékelt árak mellett.Rézcsillárok és rézbútorok csiszolását elvállalom.Szives pártfogást kór g j a s z  £ j p ó t>lakatosmester, vas- és rézbiUor-gyártó.

Kávéházi-, szállodai- és kórházi-berendezések.

Árjegyzékkel esetleg költségvetéssel szívesen szolgálok

t • A Damjanich utca 21. számú
állított kevésbbé kiadós szénsavval.

Nyomatott. Nánay Lsijosnul Baján

9mely áll 4: szoba, 4 konyha cs kertből e la d ó .
Csókity János

Szegedi-üt 37.




